
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ IΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

      
 
         
         

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
Email

: Λ. Θηβών 196-198, Αγ. Ι. Ρέντης
: 18233
: Γ. Καλογερόπουλος
: 2132125661
: 2132125703
: g.kalogeropoulos@keyd.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : «Περιορισμός των ωρών εισόδου κοινού στις Περιφερειακές Υπηρεσίες της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ)»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
      α) της παρ. 7 του άρθρου 5 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α΄55),
β) του ν.4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’94) και 
ιδίως του άρθρου 97, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
γ) του πδ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119),
δ) του πδ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αριθ. Υ155/7.7.2016 (ΦΕΚ 362/Υ.Ο.Δ.Δ./11.7.2016 και 408/Υ.Ο.Δ.Δ./27.7.2016 - 
διόρθωση σφάλματος), απόφαση του Πρωθυπουργού για διορισμό του Φώτη Κουρμούση 
στη θέση του Ειδικού Τομεακού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ).

3. Την αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.06.2006 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει (Β΄769).

ΑΔΑ: 6ΤΕ8Η-ΘΛΥ



4. Τις υπ’ αριθ. 128299/22-11-2017 και 138069/14-12-2017 αποφάσεις του Ειδικού Γραμματέα 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της ΕΓΔΙΧ και ωρών προσέλευσης του 
κοινού στα Κέντρα Ενημέρωσης Υποστήριξης Δανειοληπτών (ΚΕΥΔ).

5. Την αριθ. 29967 ΕΞ 2020/11.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Ενημέρωση 
του προσωπικού του Υπουργείου Οικονομικών και οδηγίες σχετικά με το νέο κορωνοϊό SARS-
CoV2».

6. Την αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον κορωνοϊό (ΑΔΑ: 
ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ).

7. Την αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Επιπρόσθετα επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1).

8. Την ανάγκη άμεσης τροποποίησης του ωραρίου εισόδου του κοινού σε όλες τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΕΓΔΙΧ, Κέντρα και Γραφεία Ενημέρωσης Υποστήριξης 
Δανειοληπτών (ΚΕΥΔ και ΓΕΥΔ).

9. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΕΓΔΙΧ στεγάζονται στην πλειοψηφία τους σε 
χώρους που έχουν διατεθεί από άλλες δημόσιες υπηρεσίες, όπως Δήμοι και Περιφέρειες, 
καθώς επίσης ότι οι υπηρεσίες αυτές έχουν τον έλεγχο και ασκούν την διοικητική μέριμνα 
των χώρων που έχουν διαθέσει στην ΕΓΔΙΧ. 

10.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Τον περιορισμό των ωρών εισόδου κοινού σε όλες τις Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΕΓΔΙΧ, 
Κέντρα και Γραφεία Ενημέρωσης Υποστήριξης Δανειοληπτών (ΚΕΥΔ και ΓΕΥΔ), μέχρι 50% έως 
την 10η Απριλίου 2020, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων και αποκλειστικά στο 
πλαίσιο λήψης μέτρων πρόληψης και προστασίας της δημόσιας υγείας έναντι του 
κορωνοϊού. 

2. Οι ώρες εισόδου κοινού είναι : 9:00 – 13:00 και θα εισέρχονται και θα εξυπηρετούνται μόνο 
οι εκ των προτέρων προγραμματισμένες επισκέψεις. 

3. Εφόσον ο φορέας που φιλοξενεί την κατά περίπτωση Περιφερειακή Υπηρεσία της ΕΓΔΙΧ, έχει 
λάβει ειδικά μέτρα περιορισμού εισόδου του κοινού και λειτουργίας των δομών του, το 
αντίστοιχο ΚΕΥΔ ή ΓΕΥΔ της ΕΓΔΙΧ θα τηρεί τα ειδικά αυτά μέτρα, για όλη την διάρκεια ισχύος 
τους, ενημερώνοντας αμελλητί την αρμόδια Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού της ΕΓΔΙΧ.

               

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πίνακας αποδεκτών                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

I. Αποδέκτες προς ενέργεια
Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση
της απόφασης)                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                             ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ
IΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση
Υπουργείο Εσωτερικών
Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα

ΑΔΑ: 6ΤΕ8Η-ΘΛΥ



Βασ.  Σοφίας 15
Τ.Κ. 106 74 Αθήνα

III. Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού Οικονομικών   
2. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους
3. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης - Τμήματα Α΄- Ε’ 
4. Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού ΕΓΔΙΧ 

ΑΔΑ: 6ΤΕ8Η-ΘΛΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 19/03/2020
Α. Π.: 32776 ΕΞ 2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-03-19T14:00:20+0000
	Not specified


		2020-03-24T10:38:16+0200
	Athens




